[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 июля 2019 года № 444

п.г.т. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.10.2018 г. № 698, в соответствие с Решением Думы Шалинского городского округа от 23 мая 2019 г. № 266 «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от  13.12.2018  № 227    «О бюджете Шалинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа до 2023 года»,  строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации
	ВСЕГО: 337872,2 тыс. рублей,

В том числе:

2019 год – 62353,7 тыс. рублей

2020 год – 63415,7 тыс. рублей

2021 год – 70700,9 тыс. рублей

2022 год – 70700,9 тыс. рублей

2023 год – 70700,9 тыс. рублей

Из них:

Местный бюджет 337872,2 тыс. рублей:

2019 год – 62353,7 тыс. рублей

2020 год – 63415,7 тыс. рублей

2021 год – 70700,9 тыс. рублей

2022 год – 70700,9 тыс. рублей

2023 год – 70700,9 тыс. рублей

Областной бюджет 0,00 тыс. рублей:

2019 год – 0,00 тыс. рублей

2020 год -  0,00  тыс. рублей

2021 год – 0,00  тыс.рублей

2022 год – 0,00  тыс. рублей

2023 год – 0,00  тыс. рублей

1.2. Приложения № 1 и № 2 к муниципальной подпрограмме, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления Шалинский городской округ Свердловской области» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела администрации Шалинского городского округа А.П. Зайцева.

Глава Шалинского

городского округа

А.П. Богатырев

Приложение № 1
к Подпрограмме  «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа до 2023 года»
«Цели, задачи, целевые показатели реализации

Подпрограммы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий
 Шалинского городского округа до 2023 года»»

	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2019 года
	по итогам
2020 года
	по итогам
2021 года
	по итогам

2022 года
	по итогам

2023 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1.  Создание условий для развития экономики и инфраструктуры городского округа, обеспечения безопасности дорожного движения и комфортного передвижения автомобилистов и пешеходов по территории городского округа
Задача 1. Развитие улично-дорожной сети

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых выполнены работы по содержанию, от общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащие содержанию в соответствии с нормативной потребностью
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Главы сельских и поселковых администраций

	2
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых выполнены работы по ремонту
	км.
	18,5
	36,8
	56,8
	76,8
	96,8
	Администрация Шалинского городского округа; Главы сельских и поселковых администраций

	3
	Количество разработанных проектов на строительство и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	3,0
	-
	-
	-
	-
	Администрация Шалинского городского округа

	4
	Количество приобретенных дорожных знаков
	ед.
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация Шалинского городского округа

	5
	Количество выполненных рейсов по маршрутам, убытки по которым покрыты средствами субсидии
	ед.
	2144
	2200
	2200
	2200
	2200
	МУП «Шалинское АТП»

	6
	Количество приобретенной дорожно-строительной, коммунальной и другой техники
	ед.
	1
	-
	-
	-
	-
	Администрация Шалинского городского округа

	Цель 2. Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных  происшествий; сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

	Задача 2. предупреждение опасного поведения участников дорожного  движения и повышение уровня безопасности транспортных    средств  на территории Шалинского городского округа

	7
	Количество проведенных профилактических мероприятий  по безопасности дорожного  движения и повышению уровня безопасности  среди детей  на территории Шалинского городского округа
	ед.
	4
	2
	2
	2
	2
	Администрация Шалинского городского округа, Управление образованием Шалинского городского округа

	8
	Протяженность обустроенных дорог вблизи образовательных организаций в соответствии с требованиями национальных стандартов
	км.
	0,2
	-
	-
	-
	-
	Администрация Шалинского городского округа

	Цель 3: Обеспечение доступности получения населением Шалинского городского округа информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-значимой информации.

	Задача 3: Опубликование информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-значимой информации в информационной сети «интернет» и средствах массовой информации.

	9
	Доля опубликованных правовых актов органов местного самоуправления Шалинского городского округа и иной официальной информации в печатном и электронном виде из направленных на опубликование
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация Шалинского городского округа

Приложение № 2

к Подпрограмме  «Развитие транспорта,

дорожного хозяйства, связи и
информационных технологий

 Шалинского городского округа
до 2023 года»
План мероприятий

по выполнению Подпрограммы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа до 2023 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по муниципальной подпрограмме, в том числе:
	337872,2
	62353,7
	63415,7
	70700,9
	70700,9
	70700,9

	2
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Местный бюджет
	337872,2
	62353,7
	63415,7
	70700,9
	70700,9
	70700,9

	1. Капитальные вложения

	4
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе:
	1753,0
	1753,0
	-
	-
	-
	-

	5
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Местный бюджет
	1753,0
	1753,0
	-
	-
	-
	-

	7
	Приобретение дорожно-строительной, коммунальной и другой техники, оборудования
	1753,0
	1753,0
	-
	-
	-
	-
	6

	8
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Местный бюджет
	1753,0
	1753,0
	-
	-
	-
	-

	2.  Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	10
	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы», в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Прочие нужды

	13
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	336119,2
	60600,7
	63415,7
	70700,9
	70700,9
	70700,9

	14
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Местный бюджет
	336119,2
	60600,7
	63415,7
	70700,9
	70700,9
	70700,9

	16
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств Дорожного фонда
	103540,0
	20708,0
	20708,0
	20708,0
	20708,0
	20708,0
	1

	17
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Местный бюджет
	103540,0
	20708,0
	20708,0
	20708,0
	20708,0
	20708,0

	19
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств Дорожного фонда
	207375,2
	27468,7
	39512,8
	46797,9
	46797,9
	46797,9
	2

	20
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Местный бюджет
	207375,2
	27468,7
	39512,8
	46797,9
	46797,9
	46797,9

	22
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	4963,3
	4963,3
	-
	-
	-
	-
	3

	23
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	Местный бюджет
	4963,3
	4963,3
	-
	-
	-
	-

	25
	Приобретение и установка дорожных знаков
	2500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	4

	26
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27
	Местный бюджет
	2500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	28
	Обустройство автодорог вблизи образовательных организаций в соответствии с требованиями национальных стандартов
	765,0
	765,0
	-
	-
	-
	-
	8

	29
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30
	Местный бюджет
	765,0
	765,0
	-
	-
	-
	-

	31
	Организация транспортного обслуживания населения
	9900,0
	1900,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	5

	32
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	33
	Местный бюджет
	9900,0
	1900,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	34
	Осуществление мероприятий по повышению безопасности дорожного движения
	575,0
	195,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	7

	35
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	36
	Местный бюджет
	575,0
	195,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	37
	Опубликование правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления Шалинского городского округа
	3000,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	9

	38
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39
	Местный бюджет
	3000,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	40
	Строительство автомобильных дорог к земельным участкам, предоставленным многодетным семьям
	3500,7
	3500,7
	-
	-
	-
	-
	3

	41
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42
	Местный бюджет
	3500,7
	3500,7
	-
	-
	-
	-

6